PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

EDITAL DE CORREIÇÃO VIRTUAL EXTRAJUDICIAL Nº 07/2020-CJCI

A Excelentíssima senhora Desembargadora DIRACY NUNES ALVES,
Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior, no uso e suas atribuições
legais e nos termos do que dispõe o art. 154, XVIII, da lei nº 5.008/81
(Código Judiciário), art. 6º, V, do Regimento Interno da Corregedoria de
Justiça das Comarcas do Interior e art. do Provimento Conjunto nº
08/2020/CJRMB/CJCI;
FAZ SABER, por meio do presente edital, que realizará Correição Geral
Ordinária Extrajudicial Virtual, nas serventias abaixo relacionadas:
AGOSTO: 23 Serventias
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – 10 e 11.08.20
SANTANA DO ARAGUAIA – 13.8.20
SANTARÉM – 18, 19 e 20.8.20
PARAUAPEBAS – 24 e 25.8.20
CURIONÓPOLIS – 27.8.20
NOVO REPARTIMENTO – 31.8 e 01.9.20
SETEMBRO: 24 Serventias
PARAGOMINAS – 03.9.20
ULIANÓPOLIS - 08.9.20
TUCURUI – 09 e 10.9.20
BARCARENA – 15, 16 e 17.9.20
SANTA MARIA DO PARÁ – 22.9.20
VIGIA DE NAZARÉ – 23.09.20
MÃE DO RIO – 24.9.20
OUTUBRO: 20 serventias
CAPANEMA – 30.8 e 01.10.20
ITAITUBA – 6, 7 e 8.10.20
PRAÍNHA – 14.10.20
REDENÇÃO – 19 e 20.10.20
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA – 23.8.20
ABAETETUBA – 27, 29 e 30.10.20

Delego poderes à Juíza Auxiliar da Corregedoria de Justiça das Comarcas
do Interior, KÁTIA PARENTE SENA, para a presidência dos trabalhos, com
apoio técnico da equipe de correição desde Órgão Censor e da Divisão de
Arrecadação Extrajudicial da Secretaria de Planejamento do TJ/PA.
E para que chegue ao conhecimento de todos, comunica-se que durante o
período dos trabalhos correicionais, poderão ser recebidas do público em
geral, a respeito dos serviços extrajudiciais, por meio do e-mail
corregedoria.interior@tjpa.jus.br . Dado e passado nesta cidade de Belém,
capital do estado do Pará, aos três de agosto de dois mil e vinte.

DESA. DIRACY NUNES ALVES
Corregedora de Justiça das Comarcas do interior

mailto:corregedoria.interior@tjpa.jus.br